PROPOSITIO. XCVII.

Si spatium (*AC*) continetur sub ra-
tionali (*AB*) & apotoma sexta (*AD*)
hoc est *AE minus DE*; recta linea *LN*,
spatium *AC* potens, est, quæ cum Medium
Medium totum efficit.

Quoniam ut in præcedentibus, *AG*, &
GE sunt sibi long. incommens. & quia,
byp. 6. def. ex tertius, utraque *AB*, *DE*
est rationalis long. incommens. rationali
AB; erit, 22. 10. tam *DI*, adeoque ejus di-
midium *FI*, sive *LO*, quam *AI*, sive *LPq.*
pl. *NPq.* Medium : Rursus, ut in præ-
cedentibus, *AH*, & *GI*, sive *LPq.* & *NPq.*
sunt;

sunt sibi incommensū. adeoque LP, & NP
sunt sibi pot. incommensū & recta EN po-
test spatium AC; Ergo 79. huj. LN est ea,
quæcum Medio, Medium totum efficit.

Q. E. D.

QUAS NAM LATITUDINES

*Efficiant quadrata sex primarum Irratio-
naliū genitarum per subtractionē
applicata ad Rationalem.*

PROPOSITIO XCVIII.

Quadratum apotome (AB) ad ration-
alem (DE) applicatum, latitudi-
nem (DG) facit apotomen primā;

Expositæ rationali DE, cui, hyp. appli-
catum est DF æquale ipsi ABq. fiat etiam
DH ipsi AC, & demum fiat IK ipsi BCq.
æquale; æquabuntur (7.2.) pariter 2 ACB,
& GK, atque divisa GL bifariam in M,
æquabitur GN, vel MK uni ACB: Quo-
niā ergo, hyp. & 74. huj. tota AC & con-
gruens BC rationales sunt; erunt ACq. &
BCq. rationalia, adeoque sibi commensu-
rabilia, quin etiam (16.10.) ACq. pl. BCq.
hoc est totum DK, ut potè utrique ipsorum
commensurabile, rationale erit; ergo, 21-
10. efficiet latitudinem DL rationalem ipsi
DE long. commensurabilem: At verò,
quoniam AC, & BC rationales sunt sibi tā-
tum pot. commensurabili, 22. huj. ACB, adeo-
que,

què & ejus duplum, sive GK , Medium; ergo, 23. *buj.* efficiet latitudinem GL rationalem, ipsi DE long. incommens. ergo GL , & DL erunt rationales sibi pot. tantum commens. adeòque, 74. *buj.* DG est Apotome.

Dico autem, DG esse Apotomen ordinē primā. Quoniam enim, 3. *lem.* ad 37. *buj.* est $ACq.$ ad ACB , ut ACB ad $BCq.$ erit, (7. 5.) etiam DH ad MK , ut MK , ad IK , adeòq; (1. 6.) erit DI ad ML ut ML ad IL ; adeoq; 17. 6. DIL æquabitur ipsi $MLq.$ hoc est (4. 2.) ipsi $\frac{1}{4} GLq.$ Atqui, ut prius, $ACq.$ & $BCq.$ hoc est DH , & IK sunt sibi commens. ergo, 1. 6. & 10. 10. sunt sibi long. commens. DI , & IL ; adeòque, 18. 10. tota DL plus potest quàm congruens GL quadrato lineæ sibi long. commens. Atque, ut prius, eadem tota DL est long. commens. rationali DE ; ergo, 1. def. ex tertii DG est Apotome prima. Q. E. D.

PROPOSITIO XCIX.

Quadratum Apotome prime Media (AB) ad rationalem (DE) applicatum, latitudinem (DG) facit Apotomen secundam.

Adhibita enim præcedenti construotione. Quoniam, *byp.* & 75. *buj.* tota AC , & congruens BC sunt mediæ pot. tantum sibi commens., erunt $ACq.$ & $BCq.$ Media sibi commens. Quin & totum $ACq.$ pl. $BCq.$ hoc.

hoc est DK utriusque illorum erit commens.
 & Medium ; adeoque 23. 10. efficiet lati-
 tudinem DL rationalem, ipsi DE long. in-
 commens. At vero, quoniam, Hyp. & 75.
 10. ACB, sive MK, adeoque & GK ratio-
 nale ponitur ; erit, 21. 10. GL rationalis,
 long. commens. ipsi DE ; ergo DL, & GL
 sunt rationales, sibi pot. tantum commens.
 Rursus, ut in præced. ostendetur totam DL
 plus posse quam congruentem GL, que-
 jam ostensa est long. commens. rationali
 DE, quadrato lineæ sibi long. commens.,
 ergo, 2. def. ex tertiiis DG. est Apotome se-
 cunda. Q.E.D.

PROPOSITIO C.

QUADRATUM Apotome secundæ Mediae
 (AB) ad rationalem (DE) applica-
 tum latitudinem (DG) facit Apo-
 tomen tertiam.

Nam ostendetur ut prius DK Medium
 esse, & rectam DL Rationalem, long. in-
 commens. ipsi DE : Rursus, quoniam etiā,
byp. & 76. buj. ACB, sive MK, adeoque &
 GK Medium est ; erit, 23. *buj.* GL rationa-
 lis, long. incomens. rationali DE : Quoniam
 vero est, 16. AC ad BC ut ACq. ad
 ACB, atque, *byp.* AC, & BC sunt sibi long.
 incomens. erunt etiam sibi incomens.
 ACq. & ACB : Atqui DK, sive ACq. pl.
 BCq. est commens. ipsi ACq. (Nam AC,
 & BC ponuntur sibi pot. saltēm commens.)
 &c.

& ACq. ut prius, incommens. ipsi ACB, adeoque & ejus duplo, sive ipsi GK; ergo DK, & GK, adeoque, 1.6. & 10. 10. etiam DL, & GL sunt sibi incommens. quae tamen sunt ostensae rationales: Quarum cum neutra sit long. commens. rationali DE, & ostendi possit, ut in qd. huj. totam DL plus posse quam congruenter GL quadrato linea sibi long-commens. idcirco, 3. def. ex seclusis erit DG Apotome tertia. Q. E. D.

PROPOSITIO CI.

QUADRATUM MINORIS (AB) AD RATIONALEM (DE) APPlicatum FACIT LATITUDINEM (DG) QUARTAM APOTOMEN.

Nam adhibita eadem const. Quoniam, hyp. & 77. huj. ACq. pl. BCq. sive DK est rationale; erit, 21. 10. ipsa DL rationalis, long. commens. rationali DE: Contra vero, ACB; adeoque ejus duplum GK Mediū est; ergo, 22. huj. GL est rationalis long. incommens. rationali DE; ergo DL & GL sunt rationales sibi pot. tantum commens. Ceterum, hyp. & 77. huj. ACq. & CBq. hoc est DH, & IK sunt sibi incommens.; adeoque 1.6. & 10. huj. DI, & IL sunt sibi long. incommens. arqui, ut in qd. huj. ostensum est & quantur DIL & $\frac{1}{4}$. GLq. Ergo, 19. huj. DL plus potest quam GL quadrato linea sibi long. incommens. adeoque, 4. def. extensis, erit DG Apotome quartæ.

Q. E. D.

PRO-

PROPOSITIO CII.

Quadratum eius (*AB*) qua cum Rationali Medium totum efficit, ad rationalem (*DE*) applicatum, latitudinem (*DG*) facit Apotomen quintam.

Nam posita eadem constr. Quoniam, hyp. & 74. *bij.* ACq. pl. BCq. sive *DK* est Medium; erit, 23. *bij.* DL rationalis long. incommens. rationali *DE*: Contra vero, *ACB*, adeoque ejus duplum *GK* est rationale, ac proinde 21. ro. *GL* est rationalis, long. commens. rationali *DE*, unde *DL* & *GL* sunt rationales sibi pot. tantum commens. & quoniam deinde, ut in præced. *DL* plus potest quam *GL* quadrato linearum sibi long. incommens., ergo *DG* est Apotome quinta. Q. E. D.

PROPOSITIO CIII.

Quadratum eius (*AB*) que cum Medio, Medium totum efficit, ad rationalem (*DE*) applicatum, latitudinem (*DG*) efficit Apotomen sextam.

Nam, ut prius, Quoniam, hyp. & 79. *bij.* tam *ACq.* pl. *BCq.* sive *DK*, quam *ACB*, adeoque eius duplum *GK* Medium est; idcirco, 23. *bij.* tam tota *DL*, quam congrues *GL* est rationalis, long. incommens. rationali *DE*: Resuunt in præced. *DL* plus potest

test quām GL quadrato lineæ sibi long. incommens. atq; demum, *byp.* & 79. *bij.* ACq. plus BCq. & ACB, sive DK, & GK sunt sibi incommens. ergo, 1. 6. & 10. 10. sunt etiam sibi incommens. DL & GL, quæ tamē sunt ostensæ rationales; Ergo, 6. *def.* extert. DG est sexta Apotoma. Q. E. D.

PROPOSITIO CIV.

Resta linea (DE) Apotome (AB, scilicet AC minus BC) longitudine commensurabilis; & ipsa Apotome est, atque ordine eadem.

Nam si fieret, ut AB ad DE, ita AC ad DF, & sit AB long. commens. ipsi DE; erit etiam AC pl. BC long. commens. ipsi DF pl. FE; siquidem erit, *byp.* & 19. 5. AC ad DF, ut BC ad EF, & altern. AC ad BC ut DF ad EF, & compon. AC pl. BC ad BC, ut DF pl. EF ad EF, atque iterum altern. AC pl. BC ad DF pl. EF ut BC ad EF: atqui, *byp.* BC, & EF sunt sibi long. commens. nam se habent ut AB ad DE, quæ *byp.* sunt sibi long. commens. ergo etiam AC pl. BC, & DF pl. EF sunt sibi long. commens.

Fiat ergo, ut AB ad DE, ita AC ad DF; ergo, ut prius, AC pl. BC, & DF pl. EF erunt sibi long. commens. : atqui AC pl. BC, *byp.* & 37. 10. est Binomium; ergo, 67. 10. DF pl. EF ejusdem ordinis Binomium erit, adeòq; DF minus EF ejusdē ord. erit Apot. cujus AC, minus BC. Q. E. D.

PRO-

PROPOSITIO CV.

Resta linea (*DE*) Apotoma Media (*AB*, hoc est *AC* minus *BC*) cōmensurabilis, & ipsa Apotome Media est, atque ordine eadem.

Fiat etiam, ut *AB* ad *DE*, sic *AC* ad *DF*; ergo, ut prius, *AC* pl. *BC* & *DF* pl. *EF* sunt sibi long. commens.; adeoque, 68. 10. *DF* pl. *EF* ejusdem ordinis erit Bimedialis, cuius *AC* pl. *BC*, ac proindē *DF* pl. *EF* ejusdem ordinis erit Apotome Media, cuius *AC* minus *BC*. Q. E. D.

PROPOSITIO CVI.

Resta linea (*DE*) Minor (*AB*, hoc est *AC* minus *BC*) commensurabilis, & ipsa Minor est.

Nam fiat ut *AB* ad *DE*, sic *AC* ad *DF*; etiam, ut prius, *AC* pl. *BC*, & *DF* pl. *EF* erunt sibi long. commens. atqui, *byp.* *AC* pl. *BC* est major; ergo. 69. 10. *DF* pl. *EF* major etiam est, ac proindē *DF*, minus *EF*. Minor erit. Q. E. D.

PROPOSITIO CVII.

Resta linea (*DE*) commensurabilis est (*AB*, hoc est *AC* minus *BC*), quae cum rationali medium totum efficit; & ipsa cum rationali medium totum efficiens est. Quippe

284. *ELEM. EUCLIDIS*

Quippe, ut prius, AC pl. BC est rationale, ac medium potens, ergo, 70. 10. DF pl. EF erit rationale, ac medium potens; adeoque DF minus EF erit ea, quae cum rationali medium totum efficit. Q. E. D.

PROPOSITIO CVIII.

Reta linea (DE) commensurabilis ei (AB, hoc est. AC minus BC), que cum medio medium totum efficit & ipsa cum medio, medium totum efficiens est.

Nam AC pl. BC, & DF pl. EF sunt sibi long. commens., atque, hyp. AC pl. BC est bina media potens; ergo, 71. 10. DF pl. EF bina media potens erit; adeoque DF minus EF erit ea, quae cum medio medium totum efficit. Q. E. D.

IRRATIONALES

Quarum quadrata equantur residua post subtractionem medii à Rationali. vel rationalis à medio, vel medii à Medio.

PROPOSITIO CIX.

Medio (B) à rationali (A pl. B) de-
medio, retta linea (E), qua reli-
quum spatium potest una ex duabus irra-
tionalibus est, viminaria vel Apotome, vel
Minon.

Ad.

Ad CD expositam rationalem fiat rectangulum CI æquale cōposito rationali A pl. B, atque tum fiat EI æquale ipsi B Medio; ergo CE æquabitur ipsi A, sive ipsi Hq. Quoniam ergo CI est rationale; erit, 21. 10. CK rationalis long. cōmīens. rationali CD; sed quoniam EI est medium; erit, 23. 10. FK rationalis long. incomēmens. rationali CD; adeoquè, 13. 10. CK, & JK erunt rationales sibi pot. tantum cōmīens. ac proinde, 74. 10. CF est Apotome. Si igitur tota CK pl. poterit quam congruens FK quadrato lineæ sibi long. cōmīens. erit 1. def. ex terci. CF Apotome prima; adeoq; 92. 10. linea H erit Apotome. Si CK pl. poterit quam FK quadrato lineæ sibi long. incomēmens. erit, 4 def. ex terci. CF Apotome quarta; ac proinde, 95. 10. linea H erit Minor. Q. E. D.

PROPOSITO CX.

Rationali (B) à medio (Apl. B) destracto; recta linea (H), quæ reliquum spatiū potest erit vel Apotome prima mēdia, velea, quæ cum rationali mēdium totum efficit.

Ad CD expositam rationalem fiat rectangulum CI æquale cōposito mēdio A pl. B, atque tum fiat EI æquale ipsi B rationali; ergo CE æquabitur ipsi A, sive ipsi Hq. Quoniam ergo CI est medium; erit, 23. 10. CK rationalis long. incomēmens. ratio-